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Rechne die Aufgaben.

+ = – = 

Rechne immer eine Plus- oder eine Minusaufgabe.

= = = = 

Zum Geburtstag hat Jana 6 Geschenke bekommen.
Ihre Freunde bringen noch 5 Geschenke mit. = 
Jana hat Geschenke bekommen. 

Tom hat 15 Spielzeugautos.
Er schenkt seinem Bruder 4 Autos. = 
Tom hat noch Autos.

Es gibt 14 Äpfel. 
Nena isst 3 Äpfel. = 
Benni isst 6 Äpfel. = 

Äpfel bleiben übrig.

Basiswissen Grundschule Mathematik

Addition und Subtraktion 
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Lösung

8 5

8 + 3 11 5 + 3 8 6 - 3 3 12 - 3

6 + 5 11

15 - 4 11

14 - 3 11

11 - 6 5

5

11

11

9

13 11 4 7


